
Právnické výpočty 1

Dluhy a plnění: Plnění dluhů v souběhu

Adam Ptašnik



Právnické výpočty 2

Souběh dluhů
  Dlužník poskytuje věřiteli plnění
  Dlužník má vůči věřiteli více dluhů stejného 
druhu (jako poskytnuté plnění)

  Dlužník neoznačí dluh, na který plní (plnění je 
jednání dlužníka, kde jen on může projevit svou 
vůli, aby jeho jednání bylo určité, jinak se 
používají dále uvedená pravidla)



Právnické výpočty 3

Pořadí plnění v rámci jednoho 
závazku
  (1) Stanovené náklady spojené s uplatněním pohledávky
  (2) Úroky z prodlení
  (3) Úroky
  (4) Jistina
  (5) Náhrada škody způsobené porušením závazku
  Viz § 1932 OZ , § 1933/2 OZ
  Určí-li dlužník plnění nejprve na jistinu, úročí se úroky i 

náklady (§ 1932/2 OZ)

https://www.codexisuno.cz/akv?lang=cs
https://www.codexisuno.cz/akD?lang=cs
https://www.codexisuno.cz/akC?lang=cs


Právnické výpočty 4

Pořadí plnění při více 
závazcích
  (1) Podle upomínky (nejdříve závazky, kde věřitel dlužníka 

upomenul)
  (2) Podle zajištění (od nejméně zajištěných)
  (3) Podle splatnosti (od nejdříve splatných)
  viz § 1933 OZ

https://www.codexisuno.cz/akB?lang=cs


Právnické výpočty 5

Pořadí plnění podle DŘ
  (1) Podle druhu:

 (1) nedoplatky na dani

 (2) nedoplatky na příslušenství daně

 (3) vymáhané nedoplatky na dani

 (4) vymáhané nedoplatky na příslušenství daně
  (2) Podle splatnosti (od nejdříve splatných)
  viz § 152 DŘ

https://www.codexisuno.cz/akJ?lang=cs


Právnické výpočty 6

Zvláštní pořadí
  Vymožená plnění v exekuci:

 minimální odměna a náklady exekutora
 pohledávka oprávněného, ze které je již vymožená 

odměna
 pohledávka oprávněného + odměna exekutora z 

vymoženého plnění
  Pohledávka oprávněného podle pořadí exekuce – zvláštní 

pořadí exekuce na mzdu – viz téma „Další výpočty“


	Dluhy a plnění: Plnění dluhů v souběhu
	Souběh dluhů
	Pořadí plnění v rámci jednoho závazku
	Pořadí plnění při více závazcích
	Pořadí plnění podle DŘ
	Zvláštní pořadí

